
SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIAS Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 120 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA
SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA EN LA CIUDAD DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE IGUALDAD Y DESARROLLO HUMANO”

NUEVA FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas hasta
el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 06 de Noviembre de 2024 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44298 Oct. 22 Oct. 23

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002207

OBJETO: REPARACIÓN TRANSFORMADOR DE POTENCIA SIAM 13893-15/15/15 MVA-132/34.5/13.86
KV



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 347.162.025,65 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/11/2024 – HORA: 10,00

CONSULTAS:mfantin@epe.santafe.gov.ar

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002209

OBJETO:  DESMALEZAMIENTO  DE  SETAS  EN  JURISDICCION  DE  LA  SUC  TERRITORIAL  VILLA
CONSTITUCION

PRESUPUESTO OFICIAL: $37.508.893,23 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/11/2024 – HORA: 11,00

CONSULTAS: mfantin@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44301 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

PRÓRROGA APERTURA

LICITACION PUBLICA N.º 7060002205

OBJETO: TENDIDOS DE C.S. EN MEDIA TENSION DE 13,2 KV EN LA CIUDAD DE ROSARIO SEGUN
CSE 2023-10/DS 213-01.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 603.085.037,13 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/12/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: T.E. (0341) - 4207702/03

LICITACION PUBLICA N.º 7060002206



OBJETO: TENDIDOS DE C.S. EN MEDIA TENSION 13,2 KV EN LA CIUDAD DE ROSARIO SEGUN CSE
2023-11/CSE 2023-12.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 467.249.488,44 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/12/2024 - HORA: 11,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: T.E. (0341) - 4207702/03

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44302 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002217.-

OBJETO: ADQUISICIÓN DE POSTES DE H°A° CON DESTINO A MANTENIMIENTO - PLAN 2025

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $2.402.706.402,30  -  (Pesos:  Dos  mil  cuatrocientos  dos  millones
setecientos seis mil cuatrocientos dos c/30/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/11/2024 – HORA: 09:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002218.-

OBJETO: ADQUISICIÓN DE EMPALMES Y TERMINALES CON DESTINO A OBRAS MENORES - PLAN
2025

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  1.030.120.926,59  -  (Pesos:  Mil  treinta  millones  ciento  veinte  mil
novecientos veintiséis c/59/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/11/2024 – HORA: 11:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-



CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 44306 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA N° 11/2024

Circular N°: 2

OBJETO: “OBRA HIDRAULICA READECUACIÓN CRUCE CANAL SALVAT”.

CIRCULAR CON CONSULTA

En la publicación del pliego de la Licitación N°11/2024 a través de la web oficial del Aeropuerto
Internacional Rosario, se publica la Circular Nº2 con las consultas realizadas por posibles oferentes
y  sus  correspondientes  respuestas.  Se  podrá  acceder  a  través  del  siguiente  link:
htts:/aeropuertorosario.com/licitaciones/licitacion-Publica-n11-2024/

Tipo de circular: ACLARATORIA CON CONSULTAS

Lugar y Fecha: Rosario, 15/10/2024

Expediente N°: 01806-0004283-8

Organismo Licitante: AIR

Procedimiento de selección(1): LICITACION PUBLICA N° 11/2024

S/C 44315 Oct. 22 Oct. 23

__________________________________________

EL COMITE DE CUENCA ARROYO LAS TURBIAS

LICITACIÓN PUBLICA Nº 02/2024



OBJETO: Para la adquisición de la totalidad de materiales necesarios para la construcción un
Galpón metálico de 18 metros de ancho y 30 metros de largo con una altura mínima de 6 metros,
según detalle en pliego de bases y condiciones y planos 1 y 2 que se adjuntan con el presente. Y
para contratar en forma separada y/o conjunta con el mismo oferente la mano de obra para la
ejecución total de su construcción. Los oferentes podrán cotizar por la provisión de materiales y/o
mano de obra en forma indistinta, debiendo en su caso especificar separadamente cada propuesta.
Vale decir que los oferentes podrán cotizar por ambas solicitudes y/o por cualesquiera de las
mismas en forma individual (ya sea provisión de materiales o mano de obra para su construcción).-

LUGAR DE ADQUISICION DEL PLIEGO y RECEPCION DE OFERTAS: En la sede del Comité de Cuenca
Arroyo Las Turbias (Calle Córdoba Nº 772 - ciudad de San Genaro).

FECHA DE APERTURA de OFERTAS: 7 de noviembre de 2024 a las 10:00 horas.

LUGAR DE APERTURA de OFERTAS: En la sede del Comité de Cuenca Arroyo Las Turbias.

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta las 09:30 horas del  día de apertura de ofertas.  VALOR DEL
PLIEGO: $ 20.000.- (Pesos veinte mil).

San Genaro, 16 de octubre de 2024.

$ 135 529364 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 52/24

EXPEDIENTE Nº: 2578/24

APERTURA: 8/11/24

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir MEDICAMENTOS para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: SIN COSTO.

CONSULTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones
para lo cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario



Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Mail: compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 21/10/24

S/C 44318 Oct. 22 Oct. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 44 (LP 44-SGUA-24)

Resolución 382/24

MOTIVO: “Alquiler de Piedra Granítica 10/30, según Especificaciones Técnicas”-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 253.737.900,00

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 05 de noviembre de 2024 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS:  Hasta la  fecha y  hora de apertura de sobres,  en la  Dirección de
Compras. (Palacio Municipal, 1º piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz).

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de compras (o lugar a designar).

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 150 529672 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

ENTE DE LA MOVILIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/2024



PROVISIÓN DE ELEMENTOS SEPARADORES DE CARRIL TIPO ORUGA.

OBJETO:  El  Ente  de  la  Movilidad  de  Rosario  (EMR)  llama  a  LICITACIÓN  PÚBLICA  PARA  LA
“PROVISIÓN DE ELEMENTOS SEPARADORES DE CARRIL TIPO ORUGA”.

Presupuesto Oficial: $39.700.000 (Pesos Treinta y Nueve Millones Setecientos Mil) Valor del Pliego:
$ 108.000 (Pesos Ciento Ocho Mil).

Sellado de impugnación: $ 79.400 (Pesos Setenta y Nueve Mil Cuatrocientos).

Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1er. Piso, Rosario CP
S2002MBN y en la página Web: www.emr.gob.ar/licitaciones.

Hora tope para la compra de pliegos: 7 de Noviembre del 2024 a las 15 hs.

Hora tope para la presentación de ofertas: 8 de Noviembre del 2014 a las 10 hs. Fecha y Hora de
apertura de ofertas: 8 de Noviembre del 2024 a las 11 hs. Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario,
Cafferata 702, 1º piso, Rosario.

$ 500 529511 Oct. 22 Nov. 4

__________________________________________

COMUNA DE SANFORD

LICITACION PUBLICA Nº 02/2024

OBJETO: “ADQUISICION DE MAQUINARIA”

Lote 1: Niveladora de arrastre nueva. Ancho de corte 3060 mm aproximadamente, vertedera de
9,5 mm de espesor. Con contrapeso, Comando Hidráulico electromecánico y tablero de control
electrónico.

Lote 1: Motosegadora nueva con motor 13 HP.

Presentación de ofertas: hasta el 6 de noviembre de 2024 a las 10:30 hs.

Apertura de sobres: 6 de noviembre de 2024 a las 11:00 hs.

Lugar de presentación y apertura de ofertas:

Comuna de Sanford Dr. Juan A. Daloisio N° 550 Sanford (Santa Fe).

$ 200 529540 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________



COMUNA DE CARRERAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/24

La Comuna de Carreras llama a Licitación Pública N° 03/24.

OBJETO: Adquisición de “Dos Acoplados Volcadores Hidráulicos Nuevos de 4 Tn.”

PRECIO DEL PLIEGO: $ 5.000.- (Pesos Cinco mil).

OBJETO: Adquisición de un “Mini Tractor Corta Césped Nuevo de 19h TS 142— 42” de corte”.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 3.000.- (Pesos Tres mil).

APERTURA DE OFERTAS: 30 de octubre de 2024.

Calle Garibaldi N° 721 - Comuna de Carreras - HORA: 11:00 Hs.

INFORMES: De Lunes a Viernes en horario de 7:30 a 12:30 hs. en Comuna de Carreras - Calle
Garibaldi N° 721 (Carreras - Santa Fe) - Tel.: (03465) 490106 1490388.

RECEPCION DE OFERTAS: Garibaldi N° 721 - Comuna de Carreras - Secretaría Comunal - Hora:
10:00 Hs. (una hora antes de la fijada para la apertura de ofertas).

$ 225 529335 Oct. 22 Oct. 28

__________________________________________

COMUNA DE LABORDEBOY

LICITACION PUBLICA NACIONAL 04/2024:

OBJETO: COMPRA DE LOSETAS GRANITICAS Y OTROS

LOTE  1:  400  m2.  LOSETAS  GRANITICAS  40X40,  TIPO  ADOQUIN  RECTO,  5,12  m2.  LOSETAS
PODOTACTIL  ALERTA para  accesos  y  375  kilos  de  PASTINA.  PUESTAS EN LA  LOCALIDAD DE
LABORDEBOY. ESPECIFICAR FORMAS DE FINANCIACION.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 13.284.413,74

VALOR del PLIEGO: $20.000,00— Venta desde el 22/10/2024 hasta el 31/10/2024 a las 12:00 Hs.

CIERRE PRESENTACIÓN de las OFERTAS: 01/11/2024. Hora: 09:30 hs.

APERTURA de las OFERTAS: 01/11/2024 - Hora: 10:00 hs.



LUGAR: Comuna de Labordeboy - El Gaucho 133 - Labordaboy , Santa Fe.

Tel/Fax: 03465-495257.

Consultas Técnicas: hasta el 31/10/2024 - 12 horas en Comuna de Labordeboy.

$ 450 529362 Oct. 22 Nov. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 05/2024.

LOTE 1: Vender Tractor marca Fiat, modelo 700, en el estado en que se encuentra

VALOR del PLIEGO: $ 10.000,00 — Venta desde el 22/10/2024 hasta el 31/10/2024 a las 12:00 Hs.

CIERRE PRESENTACIÓN de las OFERTAS: 01/11/2024 - Hora: 09:30 Hs.

APERTURA de las OFERTAS: 01/11/2024 - Hora: 10.00 hs.

LUGAR Comuna de Labordeboy - El Gaucho 133 - Labordeboy Provincia de Santa Fe

Tel/Fax: 03465495257 hasta el 31/10/2024 a las 12.00 hs. en Comuna de Labordeboy.

$ 450 529342 Oct. 22 Nov. 4

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACION Nº 06/2024

La  Comuna  de  Arteaga  informa  que  llama  a  LICITACION  N°  06/2024  para  “CONCESION  Y
EXPLOTACION DEL BAR DEL FERROCARRIL - RP N° 92”.

La apertura de los sobres se llevará a cabo el día 30 de octubre de 2024 a las 11:00 Hs. En la
Comuna de Arteaga. Para más información comunicarse al teléfono 03467 - 450191/922 o vía
correo electrónico a info©arteaga.gob.ar.

$ 225 529435 Oct. 22 Oct. 28

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA



LICITACION Nº 07/2024

La Comuna de Arteaga informa que llama a  LICITACION N° 07/2024 para  EQUIPAMIENTO Y
ADAPTACION DE RODADO DESTINADO A LA PRESTACION DEL SERVICIO DE UNIDAD DE TRASLADO
DE BAJA COMPLEJIDAD.

La apertura de los sobres se llevará a cabo el día 30 de octubre de 2024 a las 11:30 Hs. En la
Comuna de Arteaga. Para más información comunicarse al teléfono 03467 - 4501911922 o vía
correo electrónico a infoarteaga.gob.ar.

$ 225 529434 Oct. 22 Oct. 28

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ANDINO

LICITACION PUBLICA NACIONAL nº 12/2024.

FECHA DE APERTURA: 7/11/2024 10 HS.

Lugar de Apertura: Comuna de Pueblo Andino, calle Rivadavia N°555, Pcia de Santa Es. Recepción
de ofertas: hasta el dia 7/11/2024 hasta las 9:45 hn., en Comuna de Pueblo Andino, calle Rivadavia
Nº 555, Pcia. de Santa Fe.

Sellado Provincial: $ 2.268.

Monto de Garantía de c/ $ 1,235.160,00

Costo  del  Pliego:  $  56.000 -  Consultas/Informes:  Tel/fax:  03476-496100 -  Correo electrónico
presidencia@puebloandino.gob.ar.

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Agencia de Cooperación Económica y Financiamiento Externo, Ministerio de
Economía.

$ 135 529387 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

COMUNA DE PAVÓN

LICITACIÓN PUBLICA N° 08/2024



OBJETO: Venta de 5 (cinco) lotes en Manzanas 17 (LOTES 2, 4, 5, 6 y 7) de Barrio Centro de Pavón.

Presupuesto Oficial:  conforme la multiplicación del valor del metro cuadrado fijado en 35 UF
(treinta y cinco unidades fiscales) por la cantidad de metros del lote a adjudicar. Se fija Valor de
Unidad Fiscal, el precio del litro del Gas Oil Infinia Diesel Publicado por el ACA Rosario (Bv. Oroño
1302) al día anterior a la publicación de la Licitación.

- LOTE MANZANA MEDIDAS BASE

2 17 10*44.55 $21.299.335

4 17 10*43.43 $20.763.883

5 17 10*42.87 $ 20.496.147

6 17 10*42.32 $ 20.233.192

7 17 10*41.7 $19.965.456

Fecha de apertura de Ofertas: 14 de noviembre de 2024 a las 10:00 hs. en la Sede Comunal.

Retiro del pliego: hasta 13 de noviembre de 2024 a las 12:00 hs.

Presentación de ofertas: hasta 14 de noviembre de 2024 a las 9:00 hs.

$ 45 529398 Oct. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 09/2024.

OBJETO: Venta de 6 (seis) lotes en Manzanas 27 (LOTES 17 Y 18), 28 (LOTES 11) Y 29 (LOTES 5, 6
Y 7) de Barrio Rincón de Pavón.

Presupuesto Oficial:  conforme la multiplicación del valor del metro cuadrado fijado en 35 UF
(treinta y cinco unidades fiscales) por la cantidad de metros del lote a adjudicar. Se fija Valor de
Unidad Fiscal, el precio del litro del Gas Oil Infinia Diesel Publicado por el ACA Rosario (Bv. Oroño
1302) al día anterior a la publicación de la Licitación.

LOTE MANZANA MEDIDAS BASE

17 27 10*40 $ 19.124.000

18 27 10*40 $ 19.124.000

11 28 10*40 $19.124.000

5 29 10*40 $19,124.000



6 29 10*40 $ 19.124.000

7 29 10*40 $ 19.124.000

Fecha de apertura de Ofertas: 14 de noviembre de 2024 a las 10:00 hs. en la Sede Comunal.

Retiro del pliego: hasta 13 de noviembre de 2024 a las 12:00 hs.

Presentación de ofertas: hasta 14 de noviembre de 2024 a las 9:00 hs.

$ 45 529400 Oct. 22

__________________________________________

COMUNA GENERAL LAGOS

LICITACION PUBLICA Nº 08/2024

Fecha de Apertura 31/10/2024 - 10.00 hs

COMPRA Y PROVISIÓN 180 Mtrs 3 HORMIGON ELABORADO.

Lugar de Apertura: Comuna de General Lagos, calle San Martín 261, Pcia de Santa Fe. Recepción
de ofertas: hasta día 31/10/2024 hasta las 9.30hs., en Comuna de General Lagos, calle San Martín
261,  Pcia  de  Santa  Fe..  Presupuesto  Oficial:  $20.897.910  Venta  del  Pliego:  desde  el  24  al
30/10/2024. Costo del Pliego: $ 21.000. Consultas/ Informes: Tel/fax: 03402 - 490022 - Correo
electrónico mesa-entrada@cglagos.gob.ar.

$ 150 529483 Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 09/2024

COMPRA, PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ABERTURAS DE ALUMNIO

Fecha de Apertura: 31/10/2024 - 11.00 hs

Lugar de Apertura: Comuna de General Lagos, calle San Martín 261, Pcia de Santa Fe. Recepción
de ofertas: hasta día 31/10/2024 hasta las 10.30hs., en Comuna de General Lagos, calle San Martín
261,  Pcia  de  Santa  Fe..  Presupuesto  Oficial:  $40.120.675.  Venta  del  Pliego:  desde  el  24  al
30/10/2024. Costo del Pliego: $ 40.000. Consultas: Informes: Tel/fax: 03402 - 490022 - Correo
electrónico mesa-entrada @cglagos.gob.ar.

$ 150 529486 Oct. 22 Oct. 24


